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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       

                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 

                                                          KOMUNA  JUNIK 

                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-03/24 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 29.03.2024 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 

nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 

punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 

                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së tretë (03) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 29.03.2024, 

duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Junikut: z. 

Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, Kryetarin e Komunës së Junikut z.Ruzhdi Shehu, drejtorët e 

drejtorive komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas 

konstatoi se mbledhje marin pjesë të 12 anëtarët e kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent ishin: 

znj. Leonora Shehu-AD, znj. Vjollca Qestaj, z. Xhavit Velijaj DAKRS, z. Fatos Shala-DSHMS dhe z. Zenun 

Shala DUKM, z. Demokrat Ganijaj DSHPMSI. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 

2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 

3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                              

4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            

5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    

6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          

7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      

9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK        
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                                                  Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit të punës së Komitetit Konsultativ për Persona me 

Aftesi të Kufizuara, 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të punës së Komiteti Konsultativ për Persona me 

Aftesi te Kufizuara, 

5. Njoftim mbi shfrytezimin e pronave Komunale, 

6. Inicim i procedurave për hartimin e Strategjisë për Komunikim dhe Marëdhenje me 

Publikun, 

7. Pytje nga anëtarët e Kuvendit, dhe 

8. Të ndryshme. 

 

Rendi i dites miratohet me 12 vota per, 0 vota kunder, dhe 0 vota abstenim 

 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, ne mbledhjen e Marsit-2024 mungojnë, znj.Lirjeta Shehu (LDK), z.Lulzim 

Gacaferi (LVV), dhe z.Dervish Bajraktari (AAK). 

 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë nuk ka, e qes ne votim procesverbalin nga mbledhja e kaluar, kush 

është për? për 12 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesvebali nga 

mbledhja e kaluar u miratua. 

 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit të punës së Komitetit Konsultativ për Persona me 

Aftesi të Kufizuara 

 

Raportin e punes se KKPAK, nuk e prezentoj askush, mirë për çdo pyetje nga anëtarët e kuvendit 

ne sallen e kuvendit ishte prezent Kryesuesi i ketij Komiteti z.Beqë Knushi. 

 

z.Shapejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka e qes ne votim raportin e punës se KKPAK, kush është 

për? për 12 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se raporti i punës se KKPAK u 

miratua. 

 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të punës së Komiteti Konsultativ për Persona me 

Aftesi te Kufizuara, 

 

Plani e punës se KKPAK, nuk e prezentoi askush, mirëpo per çdo pyetje nga anëtarët e kuvedit 

prezent ne sallen e kuvendit ishte Kryesuesi i keti komiteti, z.Beqë Knushi. 

 

z.Shpejtim Gacferi, kerkese nuk ka, e qes ne votim plani e punes se KKPAK, kush eshte per, per 

12 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se plani i punes se KKPAK u miratua. 
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5. Njoftim mbi shfrytezimin e pronave Komunale, 

 

Njoftimi e beri z.Zenun Shala drejtor ne DUKM, i cili fillimisht i pershendeti te gjithë më pas e 

njoftoj Kuvendin lidhur me dhënien e pronave publike në shfrytëzim. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka, kalojmë në pikën e radhës së rendit të ditës. 

 

6. Inicim i procedurave për hartimin e Strategjisë për Komunikim dhe Marrëdhënie me 

Publikun, 

 

Sqarimin dhe arsyetimin e strategjisë për komunikim dhe marrëdhënie me publikun e bëri 

znj.Leonora Shehu, drejtoreshne ne AD, e cila fillimisht i pershendeti te gjithe me pas e sqaroi 

dhe e arsyetoij hartimin e strategjise për komunikim dhe marrëdhënie me publikun para 

anëtarëve te kuvendit. 

 

z.Leonard Llolluni, pershendetje për të gjithë, ne nuk morem kurrfarë sqarimi nga drejtoresha për 

ketë inicim. 

 

znj.Leonora Shehu, ne si komunë kemi marë një rekomandim nga ministria e pushtetit lokal, për 

ta hartuar ketë strategji, andaj ne kërkojmë nga ju qe ta miratoni kërkesën tonë që ne te mund të 

fillojmë me procedurat, deri më tani komuna e jonë nuk ka patur një strategji te tillë. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim hartimin e strategjisë për komunikim 

dhe marrëdhënie me publikun kush është për? për 12 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota 

konstatoi se inicimi i hartimin i strategjine për komunikim dhe marrëdhënie me publikun u 

miratua. 

 

 

7. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 

 

Nuk pati pyetje nga anëtarët e kuvendit. 

 

8. Të ndryshme. 

 

z.Mursel Salihaj, përshëndetje për të gjithë, çështja që do ta ngriti ka të bëjë një operator që 

operon e në lumin erenik, me sa jam në dijeni ky operator ka një kontratë me një qytetarë që të 

operoj vetëm në pronën e këtij qytetari në pronë private të tij, mirëpo operatori ka dalur edhe në 

shtratin e lumit erenik dhe ka vendosur disa shtylla të betonit dhe qytetarët e anës së kundërt të 

shtratit erenik po shqetsohen se me rritjen e ujit në shtratin e lumit erenik, do të kenë dëme në 

pjesën e tyre të pronës sepse këto shtylla do të ja ndërrojnë rrjedhen e lumit. Ky operator ndoshta 

ka leje që te operoj në pronën private por nuk e di se a ka leje të operoj edhe ne lumin erenik, 

andaj unë kërkojë që kjo çështje te shiqohet nga drejtoria përkatëse dhe te merrë masa ndaj këtij 

operatori. 

 

z.Demokrat Ganijaj, përshëndetje për te gjithë, ne kemi qenë në vend ku operon ky operator dhe 

asnjëherë nuk e kemi gjetur duke punuar, pjesa ne fjale eshte jashte pjesë urbane te komunës 
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sonë dhe realisht ne si komunë nuk kemi te drejtën e menagjimit ne atë pjesë sepse atë pjesë e 

menaxhon departamenti i minierave, ne ju kemi drejtuar dy apo tri shkresa lidhur me ketë çështje 

inspektorëve të këtij departamenti dhe kane ardhur e kan inspektuar dhe na kanë thënë se nuk e 

kanë gjetur duke punuar. 

 

z.Ruzhdi Shehu, pershendetje për të gjithë, është shqetësim i ngritur  me vend, ne nuk kemi pasur 

informacion te tillë, andaj mendoj se duhet ta bëjmë një shkresë pergjegjsve që e kanë lëshuar 

lejen për shfrytëzimin e asaje pjese për atë veprimtari dhe duhet te krijohet nje mekanizëm i 

perbashket per të inspektuar atë pjesë, sepse nëse ka ndërhyrje në shtratin e lumit erenik në 

njërën anë atëherë do ta dëmtojë anën e kundërt të lumit dhe keshtu e ndryshon rrjedhën e lumit. 

 

z.Leonard Llolluni, qeshtja ime ka te beje me menaxhimin e   mbeturinave, fjala është për 

deponitë ilegale, kohës së fundit në pjesën ka shkoza nuk është qe është duke u inspektuar shumë 

ajo pjesë nga ana e komunës dhe me e keqja është se afër varrezave ka qe hudhin mbeturina. 

 

z.Demokrat Ganijaj, ne jemi duke përgatitur projektin për deponitë inerte, dhe ne e kemi 

inspektuar atë pjesë dhe kemi shqiptuar një gjobë, por do të ishte mirë që çdo kush qe hasë ne 

këta persona qe hudhin mbeturina te na informojnë ose të bëjnë se paku një foto dhe ne do ti 

marim masat ndaj tyne. 

 

z.Xhemë Tofaj, pershendetje per te gjithë, çështja ka te bëjë me shëndetësi, para dy ditëve patëm 

një rast dhe ne deshëm që të thërrasim ne telefon emergjent në QKMF, dhe nuk pati qasje dhe na 

është dashur te thërrasim policinë që të na vinë në ndihmë,  unë dua që ketë çështje ta ngris qe 

edhe QKMF_ja te ketë një numër telefoni emergjent siç e ka policia qe kur te kanë nevojë 

qytetarët të thërrasin ne ketë numër. 

 

z. Fatos Shala, përshëndetje për te gjithë, ne fakt numrin e kanë dhe unë do te shikoj se perse nuk 

ka funksionuar dhe do të informoj se pse nuk paska funksionuar telefoni? 

 

Z,Shpejtim Gacaferi, çështje tjetër nuk ka, me kaq e shpalli te mbyllur mbledhjen e Marsit-2024 

 

 

Procesmbajtësi:                                                                                                   Kryesuesi i Kuvendit: 

z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

 

                                   

                                                                                                                                                

                        REPUBLIKA E KOSOVËS-REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVA                          

                                                             KOMUNA JUNIK-OPSTIANA JUNIK-MUNICIPALITY OF JUNIK 

 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji nr.03/L-040,GZRK nymër 28/2008), nenit 30 paragrafi 

6 të Statusit të Komunës së Junikut (Vendimi i Kuvendit të Komunës së Junikut numer 002/01 i datës 01.02.2019) dhe 

Rregullores së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, Kryesuesja e Komitetit për Sherbime Publike  bënë këtë: 

                                                                    Raport: 

 

Vendi:                         Komuna e Junikut 

 

Hartuesi:                    Komiteti për Sherbime Publike 

 

Lloji i punës:              Raport Pune 

                                                                     Junik, prill 2024 
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

 

 

 

“RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE TË KOMUNËS SË JUNIKUT PËR VITIN 2023” 

 

Komiteti për Shërbime Publike në kuadër të Kuvendit të Komunës së Junikut me  

qëllim të realizimit të detyrave të punës në përputhje me Rregulloren e punës së  

komiteteve dhe në harmoni me Ligjin për Vetëqeverisje Lokale për vitin 2023 harton këtë: 

RAPORTI I PUNËS 

Komiteti për Shërbime Publike është organ I formuar nga Kuvendi I Komunës së Junikut në harmoni me statutin e Komunës së Junikut dhe 

Rregullores se punës së Kuvendit. 

Misioni: 

Është komitet jo obligativ ndihmës i Kuvendit i themeluar me vendim të Kuvendit Komunal të Junikut. 

Ky komitet si qëllim  primar ka përmirsimin e kushteve jetësore për qytetaret, mbrojten e sipërfaqeve publike dhe pamjen sa më të bukur të 

qytetit dhe vendbanimeve të tjera. Ky komitet ka një rol kyç në përmirësimin e cilësisë së jetës së qytetarëve dhe ruajtjen e mjedisit të 

përbashkët. 

Komiteti për Shërbime Publike numëron gjithesej 5 antarë prej te cileve 3 antarë janë femra dhe 2 meshkuj. Në komitet është një përfaqsues I 

subjektit politik i LDK-së, një përfaqësues I subjektit politik i  AAK-së dhe një përfaqësues I subjektit politik i LVV-së. Dy antarët e tjerë janë 

profesionist në fushat që ndërlidhet profesioni i tyre me punën e këtij komiteti. 

Gjatë vitit 2023 Komiteti për Shërbime Publike ka mbajtur gjithesej 4 mbledhje të rregullta. 

Në të gjitha mbledhjet ka mbizotëruar fryma e arsyes dhe janë trajtuar çështje me rëndesi . 
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

Aktivitetet  që anëtarët e Komitetit për Sherbime Publike   gjatë vitit 2023 kanë shtjelluar temat me sa vijon: 

 

 

 

Muaji: Agjenda:  

   

   

Qershor  

1. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të punës së Komitetit për Sherbime Publike për vitin 2023; 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Orarit te mbajtjes se takimeve te Komietit per vitin 2023, datat dhe ora; 

3. Të ndryshme.   

 

Korrik 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

2. Informatë mbi sektorin e emergjencave ne Komunen e Junikut; 

3. Informatë mbi gjendjen e furnizimit me uji te pishem dhe amviseri ne Komunen e Junikut; 

4. Të ndryshme.  

 

 

Shtator  
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

2. Informatë mbi menaxhimin e mbeturinave ; 

3. Informatë mbi mbrojtjen e mjedisit  në Komunën e Junikut; 

4. Takim publik me qytetaret rreth problemeve te Sherbimeve Publike; 

5. Të ndryshme.  

  

Tetor  

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

2. Informatë mbi menaxhimin e hapsirave publike; 

3. Të ndryshme.  

 

Nentor 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

2. Informatë mbi ndriqimin publik; 

3. Të ndryshme.  

 

Dhjetor 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

2. Hartimi i planit të punes së Komitetit për Sherbime Publike për vitin 2024; 

3. Informatë rreth funksionimit te rrjeteve te kanalizimit te ujrave te ndotura dhe atmosferike në komunën e Junikut. 
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

4. Të ndryshme.  

 

 

 

AKTIVITETE TJERA: 

 Shiqimi i mundësisë për bashkëpunimin me Organizata të ndryshme të huaja dhe vendore për të sjellur investime qe nderlidhen me 

sherbimet publike në komunën tonë . 

 

 

 

 

 

Informimi 

 

Komiteti, përveq se për punën dhe aktivitetet e veta i raporton me shkrim Kuvendit Komunal të Junikut në baza vjetore dhe 

përmes raportimit për një temë të veqantë mbi komunitetin e aftësisë së kufizuar, për transaparencë dhe për informim të 

drejtë të palëve të interesit: 

 

• Komiteti, tërë punën dhe aktivitetet e veta i publikon në Faqen Zyrtare të Komunës së Junikut , si dhe  
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RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR SHERBIME PUBLIKE 

 

 

 

 

REZYMEJA E RAPORT-PROGRAMIT 

 

 

Me realizimin e ketijë raport-programi vie gjer tek ngritja e kapacitetit dhe efikasitetit të punës së Komitetit, Kuvendi Komunal dhe 

Drejtoria per Sherbime Publike të kenë perkrahjen profesionale nga ana e anëtarëve të Komitetit.  

Në kuader të Komitetit ka anëtar profesionistë në lëmin e Planifikimit Hapsinor dhe Projektimit.  

 

 

 

 

 

 Kryesuesja e KSHP                      

Znj. Festina Maloku                                      

________________             
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